北 京 市 妇 女 联 合 会
北京市人力资源和社会保障局   文件
北   京  市  总  工  会
京妇发【2013】20号
关于开展北京市“三八”红旗奖章(集体)
评选表彰活动的通知
各区县妇联，各民主党派、团体妇委会，各妇女社会组织，各有关系统和单位：
为深入贯彻落实党的十八届三中全会和中国妇女十一大精神,通过选树典型、宣传先进，引领激励广大妇女大力弘扬自尊、自信、自立、自强精神，立足本职岗位，创造一流业绩，为实现中华民族伟大复兴的中国梦作出新的更大的贡献，北京市妇女联合会、北京市人力资源和社会保障局、北京市总工会决定，在2014年“三八”国际劳动妇女节前夕，评选表彰一批为首都各项事业做出积极贡献的北京市“三八”红旗奖章获得者和“三八”红旗集体。现将有关事项通知如下：
一、评选范围和表彰名额
（一）评选范围
全市符合评选条件的女性和女性较集中的单位、部门、班（组）均可参加评选。
（二）表彰名额
北京市“三八”红旗奖章获得者600名，北京市“三八”红旗集体300个。
二、评选条件
（一）北京市“三八”红旗奖章
1、热爱党、热爱祖国、热爱社会主义，坚决拥护党的路线方针政策，模范遵守国家法律法规。
2、具有自尊、自信、自立、自强的时代精神，坚持正确的世界观、人生观和价值观，品德高尚，无私奉献。
3、爱岗敬业、艰苦奋斗、锐意进取、开拓创新，工作成绩突出，群众认可度高，在本地区、本系统中有一定影响力。
4、原则上应获得过本行业、本系统市级以上（含市级）荣誉称号。
5、北京市“三八”红旗奖章荣誉称号不重复授予。
（二）北京市“三八”红旗集体
1、以女性为主体的单位或组织，主要负责人为女性，女性人数占该单位总人数的60％以上。
2、具有爱国主义、集体主义、社会主义精神和高尚的职业道德、良好的精神风貌。
3、具有自尊、自信、自立、自强的时代精神，坚持正确的世界观、人生观和价值观，品德高尚，无私奉献。
4、团结协作，爱岗敬业，在本地区、本系统中业绩突出，受到同行业和公众认可，具有示范带动作用。
5、原则上应荣获过本行业、本系统市级以上（含市级）荣誉称号。
6、北京市“三八”红旗集体荣誉称号不重复授予。
三、评选步骤和程序
（一）启动评选工作。各推荐单位接到本通知后，应即刻启动评选表彰工作，运用组织渠道和现代传播手段，广泛宣传评选活动的目的、意义，有序组织推进评选表彰工作进程。
（二）发动群众推荐。各推荐单位要坚持创评结合，从当地和本系统实际出发，积极发动群众参与推荐候选人，因地制宜开展丰富多彩的创评活动，把评选作为引导激励妇女见贤思齐、创先争优的过程。
（三）广泛听取意见。在确定候选人过程中，各推荐单位要采取适当方式，将拟推荐候选人先在其本人所在单位、地区征求意见，同时征求当地有关部门意见，并填写附件6的征求意见表（机关事业单位干部按干部管理权限，征求有关组织人事、纪检监察、计划生育等部门意见；企业和企业单位负责人，征求工商、税务、审计、纪检监察、环境保护、计划生育、安全生产、行业主管等部门意见）。

（四）推荐确定候选人。各推荐单位按照评选条件和要求，从基层自下而上进行推荐，优中选优。对拟推荐的集体和个人要进行为期一周的公示。按照分配名额等额推荐北京市三八红旗奖章（集体）。
（五）审核确定名单。市评选表彰工作领导小组办公室对各推荐单位报送的候选人（单位）材料进行初审，确定拟获奖人员名单，并在主办单位网站上公示一周。公示如无异议，报市评选表彰工作领导小组审定。
四、组织领导
为保证评选表彰工作顺利进行，北京市妇女联合会、北京市人力资源和社会保障局、北京市总工会共同组成评选表彰工作领导小组，负责评选表彰工作的组织领导。领导小组下设办公室，办公室设在市妇联宣传部，负责具体组织协调工作。
五、评选要求
（一）高度重视，周密组织。各推荐单位要切实加强对此项工作的组织领导，将评选推荐工作作为发现人才、树立典型、弘扬正能量的重要途径，要层层推荐，精心选拔，深入挖掘出一批为民爱民、务实清廉、岗位建功的妇女典型和先进集体。
（二）面向基层，兼顾行业。推荐评选工作，要坚持面向基层单位、面向一线的原则，各区县、各系统推荐上报的基层单位和基层一线人员比例不低于60％；要兼顾各族、各界、各行业的比例；全市专、兼职妇女工作者和妇女组织所占比例不超过6％；副局级以上的单位和个人原则上不参评，处级干部一般不超过评选总数的20%;外籍及港澳台人员一般不纳入表彰范围，如确需评选表彰外籍及港澳台人员的，要提前征求市政府外办及市台办意见。
（三）条块结合，相互沟通。各区县妇联以行政辖区为主，各系统以本系统行业的下属机关、事业单位及企业为主，组织推荐评选。为避免重复推荐，各区县妇联推荐系统行业的先进集体和个人，需主动与系统行业进行沟通。
（四）统筹兼顾，集中表彰。北京市妇联开展的“巾帼建功”和“双学双比”活动统一纳入北京市“三八”红旗奖章和“三八”红旗集体奖项进行评选。请各区县、各系统注意推荐“巾帼建功”和“双学双比”两项活动中表现突出的妇女典型及集体代表。
（五）精心准备，按时报送。做好推荐个人和集体事迹材料的申报工作，认真填写申报登记表。北京市三八红旗集体填写《北京市系统表彰奖励先进集体登记表》、北京市三八红旗奖章填写《北京市系统表彰奖励先进个人登记表》，表格一式三份，A4纸正反面打印，表格内事迹要求500字以内；填报推荐名单汇总表一份，并加盖公章；同时请各单位从推荐名单中确定1-2个重点宣传典型，并提供2000字左右事迹材料和工作照一张。上述所有材料请于2014年1月27日前按要求报送，所有材料均需报送电子版。
六、表彰方式
2014年“三八”国际妇女节前夕印发表彰决定，对评选出的先进个人授予“北京市三八红旗奖章”，对评选出的先进集体授予“北京市三八红旗集体”，并按我市表彰奖励工作的规定予以奖励。
七、材料报送
本文件电子版可从北京妇女网（www.bjwomen.gov.cn）首页公告栏进行下载，材料报送地址为：
1、各区县妇联、各有关系统、单位材料报至市妇联宣传部
　　联 系 人：赵丽丽  黄宾莉
联系电话：88011248、88011348

邮　　箱：womenbjxcb＠163.com
　　邮寄地址：西城区槐柏树街2号1号楼309房间
　　邮　　编：100053

2、民主党派、团体妇委会材料报至市妇联联络部
　　联 系 人：曹瑛
　　联系电话：88011140
　　邮　　箱：womenbjLL＠163.com
　　邮寄地址：西城区槐柏树街2号1号楼310房间
　　邮　　编：100053

3、妇女社会组织材料报至市妇联社工部
　　联 系 人：李泽焘
　　联系电话：88011092
　　邮　　箱：womenbjshgz＠126.com
　　邮寄地址：西城区槐柏树街2号1号楼518房间
　　邮　　编：100053

4、工会系统材料报至市总工会女职工部
　　联 系 人：郝丽丹
　　联系电话：65592811、65255976（传真）
　　邮　　箱：sdnzg＠163.com
　　邮寄地址：东城区台基厂三条3号市总工会女职工部
　　邮　　编：100005
附件： 1、北京市“三八”红旗集体和“三八”红旗奖章评选表彰工作领导小组成员名单
2、表彰名额分配表

　　    3、北京市系统表彰奖励先进集体登记表
       4、北京市系统表彰奖励先进个人登记表
5、北京市“三八”红旗奖章（集体）汇总表
6、机关事业单位干部征求意见表、企业负责人征求意见表、企业征求意见表
北京市妇女联合会　 北京市人力资源和社会保障局   北京市总工会
2013年12月20日

附件1:

北京市“三八”红旗奖章（集体）评选表彰工作领导小组成员名单
组  长：赵津芳  市妇联党组书记、主席
副组长：杨晋京  市人力资源和社会保障局副局长
王玉英  市总工会副主席
周志军  市妇联副主席
成  员：高永辉  市人力资源和社会保障局考核奖惩处处长

张秀萍  市总工会女职工部部长
    孙凤兰  市妇联组织部部长
尤  筠  市妇联宣传部副部长

附件2：
北京市“三八”红旗奖章（集体）名额分配表
	系统、区县
	先进个人
	先进集体

	市委宣传部
	12
	6

	市委政法委
	16
	8

	市直机关工委
	20
	10

	市委教育工委
	12
	6

	市委农工委
	12
	6

	市委社会工委
	6
	3

	市科委
	16
	6

	市住建委
	12
	6

	市市政市容委
	12
	6

	市交通委
	12
	6

	市商务委
	20
	10

	市旅游委
	6
	3

	市国资委
	30
	15

	市卫生局
	12
	6

	市体育局
	6
	3

	市妇儿工委
	8
	4

	市总工会
	50
	32

	北京卫戍区
	6
	2

	武警北京总队
	4
	1

	民主党派
	10
	5

	女性团体
	12
	6

	东城区
	22
	11

	西城区
	22
	11

	朝阳区
	30
	15

	海淀区
	30
	15

	丰台区
	22
	11

	石景山区
	16
	8

	门头沟区
	12
	6

	通州区
	16
	8

	房山区
	16
	8

	顺义区
	16
	8

	大兴区
	16
	8

	昌平区
	16
	8

	平谷区
	12
	6

	怀柔区
	12
	6

	密云县
	12
	6

	延庆县
	12
	6

	其他
	24
	9

	共计
	600
	300

附件3：
北京市系统表彰奖励先进集体登记表
	表彰奖励名称
	北京市三八红旗集体

	主   办   单   位
	北京市妇女联合会、北京市人力资源和社会保障局、北京市总工会

	受奖单位（集体）名称

	人数

	主
要
事
迹

	呈
报
单
位
意
见
	                                             （盖章）
                                          年    月    日

	主
办
单
位
意
见
	                                      （盖章）
                                    　　　     年    月    日

	批
准
机
关
意
见
	（盖章）
                                        　　  年    月    日

	备注

注：受奖单位（集体）名称须写全称。         北京市人力资源和社会保障局印制
附件4：
北京市系统表彰奖励先进个人登记表
	表彰奖励名称
	北京市三八红旗奖章

	主 办 单 位
	北京市妇女联合会、北京市人力资源和社会保障局、北京市总工会

	姓名

	性别

	出生年月

	民族

	政治
面目

	文化
程度

	参加工作时间

	职
务

	受奖人员所在单位

	主
要
事
迹

	呈
报
单
位
意
见
	（盖章）
                                        　　　  年    月    日

	主
办
单
位
意
见
	                                   　　（盖章）
                                        　　　　 年    月    日

	批
准
机
关
意
见
	（盖章）
                                        　　　  年    月    日

	备注

注：先进个人登记表存入本人档案。           北京市人力资源和社会保障局印制

附件5：
北京市“三八”红旗集体汇总表
	序号
	推荐单位
	单位名称
	人数
	女性人数
	联系人
	联系方式
	曾获荣誉

北京市“三八”红旗奖章汇总表
	序号
	推荐单位
	姓名
	民族
	出生年月
	文化程度
	政治面貌
	联系方式
	单位及职务
	曾获荣誉

附件6：
机关事业单位干部征求意见表
姓名：               单位:                 职务：

	干部管理部门意见
	                        　　 （盖章）
                               年    月    日

	纪检监察部门意见
	                        　　（盖章）
                               年    月    日

	计划
生育
部门
意见
	                                           （盖章）
年   　月  　 日

备注：1、推荐对象为机关事业单位干部的须按干部管理权限填写此表；
      2、此表随先进工作者推荐审批表一并报送。
企业负责人征求意见表
姓  　名：                　　职 　务：
企业名称：　　　　　　　　 　企业类型：

	 纪检（监察）部门意见：
            　　（盖章）
                年    月    日
	 审计部门意见：
      （盖章）
     年    月    日

	工商部门意见：

　　　　　　　（盖章）
             　　　　年    月    日
	税务部门（国税、地税）意见：

　（盖章）
    年    月    日

	环境保护部门意见：

　　　　　　　　（盖章）
           　 　　年    月    日
	人力资源和社会保障部门意见：
　　（盖章）
     年    月    日

	计划生育部门意见：
　　　　　　　　（盖章）
                 年    月    日
	安全生产部门意见：

　　（盖章）
     年    月    日

	统战部门意见：
（盖章）
               年    月    日
	工商联部门意见：
　　　　（盖章）
        年    月    日

备注：1．推荐对象为企业负责人的须填写此表，其中私营企业负责人还须统战部门和工商联部门意见；
      2．此表随先进工作者推荐审批表一并报送。
企业征求意见表
企业名称：                     企业类型：

	 纪检（监察）部门意见：
             　　（盖章）
              年    月    日
	 审计部门意见：
            （盖章）
          年    月    日

	工商部门意见：
　　　　　　　　（盖章）
　　　　　　　　年    月    日
	税务部门（国税、地税）意见：

　　　　　（盖章）
          年    月    日

	环境保护部门意见：
　　　　　　　　（盖章）
                年    月    日
	人力资源和社会保障部门意见：

　　　　　（盖章）
     　　　 年    月    日

	安全生产部门意见：
　　　　　　　（盖章）
                 年    月    日
	统战部门意见：

　　　　　　（盖章）
           年    月    日

	工商联部门意见：
　　　　　　　（盖章）
                年    月    日

备注：1．推荐对象为企业的须填写此表，其中私营企业还须统战部
门和工商联部门意见；
      2．此表随先进工作者推荐审批表一并报送。